关于组织参加第十四届全国大学生节能减

排社会实践与科技竞赛的通知

由教育部高等教育司主办，并委托教育部高等学校能源

动力学科教学指导委员会举办的第十四届全国大学生节能

减排社会实践与科技竞赛将于 2021 年在山东大学举行，经

研究，我院将组织参加第十四届全国大学生节能减排社会实

践与科技竞赛，现将有关事项通知如下：

一、竞赛主题

节能减排，绿色能源。

二、竞赛内容

紧扣竞赛主题，作品包括实物制作（含模型）、软件、

设计和社会实践调研报告等，体现新思想、新原理、新方法

以及新技术。

三、组织单位

国赛主办单位：教育部高等教育司

院赛协办单位：共青团杭州电子科技大学信息工程学院

委员会

四、竞赛规则

1.参赛对象：我院全日制在校本科生。参赛者必须以小

组形式参赛，每组不超过 7 人，可聘请指导教师不超过 2 名。

2.作品申报：参赛作品必须是比赛当年完成的作品。参

赛学生必须在规定时间内完成设计，未按时上交者视为自动

放弃比赛。

五、竞赛日程与安排

学院视组织情况举办院赛

（一）院级竞赛

1.创意征集与报名（截止日期为 2021 年 4 月 15 日）

参赛团队填写杭州电子科技大学信息工程学院节能减

排社会实践与科技竞赛报名表（见附件 1），以“队长姓名+

参赛类别”的形式命名发送至邮箱：qingxie@hziee.edu.cn。

2.作品申报（截止日期为 2021 年 5 月 11 日）：经创意

选拔后，参赛团队将竞赛作品说明书、申报书（纸质版一式

一份）及作品实物一并递交至格致楼 222 办公室，电子版发

送邮箱（qingxie@hziee.edu.cn）。

3.作品评审：参赛团队于 5 月中旬进行院级比赛（具体

时间另行通知），通过实物、模型、软件和报告等形式进行

现场展示并接受专家现场提问，最终产生优秀作品,评出院

级奖项。

（二）全国竞赛

评审小组在获奖作品中选择推荐 15 项作品，参赛团队

根据评审小组意见在进一步完善的基础上，代表学院参加全

国竞赛，在规定时间内将最终参赛作品申报书和说明书或调

mailto:qingxie@hziee.edu.cn。

查报告电子版及纸质版（见附件 2、3）报送院团委办公室。

对于纸质版材料，科技作品设计说明书请附在科技作品

类申报书后面一并装订，社会实践调查报告请附在社会实践

类申报书后面一并装订，学院集中于 5 月底前向全国大赛组

委会递交，并在竞赛网站进行申报作品登记。

六、奖励

院级奖项共分三等，其中一等奖数量拟为参赛队伍总数

的 10%，二等奖数量拟为参赛队伍总数的 20%，三等奖数量

拟为参赛队伍总数的 30%，具体获奖比例视参赛规模实际情

况确定。国赛设立特等奖及一至三等奖若干名，各等级的获

奖比例由国赛竞赛委员会根据参赛规模实际情况确定。

未尽事宜请联系

张敏洁（院团委）：492703040(QQ)；

潘晨雯（院青年志愿者协会）：1623116945(QQ)；

Hziee 节能减排社会实践与科技竞赛交流 QQ 群：

739501371。

附件 1：杭州电子科技大学信息工程学院节能减排社会

实践与科技竞赛报名表

附件 2.科技类申报书及报告格式

附件 3.社会实践类申报书及报告格式

共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会

杭州电子科技大学信息工程学院创新创业学院

2021 年 3 月 29 日

	关于组织参加第十四届全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛的通知